
Postaram się poniżej wyjaśnić, jak krok po kroku przejść procedurę aplikacji wizowej oraz jak
przygotować się do wizyty w Ambasadzie (Warszawa) lub Konsulacie (Kraków).
Niestety, z rozpoczęciem procesu trzeba będzie zaczekać na formularz DS-2019 od
ERDT/SHARE!, który jest generowany po wprowadzeniu przez organizację danych uczestnika do
systemu SEVIS (Student and Exchange Visitor Program). Formularz zostanie wysłany drogą
elektroniczną za pośrednictwem systemu ZAPP i/lub mailowo.

W przypadku wymiany uczniowskiej na programie SHARE! potrzebna będzie wiza
nieimigracyjna J-1 (dotyczy m.in. wymian naukowych, do których zalicza się ten wyjazd). Na tej
stronie https://www.ustraveldocs.com/pl/pl/step-2 jest dosyć klarownie, krok po kroku opisana
cała procedura wraz z linkami do formularzy, które można wypełnić online, ale poniżej jeszcze
pokrótce wszystko wyjaśnię.

1. W momencie otrzymania formularza DS-2019 trzeba będzie wypełnić wniosek DS-160
online na stronie https://ceac.state.gov/GenNIV/Default.aspx (przykładowy wniosek
można obejrzeć na str.
https://travel.state.gov/content/dam/visas/PDF-other/DS-160-Example_11-19-2020.pdf).
Jest to dosyć czasochłonny i żmudny proces, a pytania są bardzo szczegółowe - zalecają
przeznaczyć na to ok. 90 min. i zaznaczają, że po ok. 20 min. bezczynności traci się
dotychczas wprowadzone dane, więc należy nie robić dłuższych przerw w wypełnianiu
wniosku.

2. Po wypełnieniu wniosku DS-160 konieczne będzie wniesienie opłat: wizowej (160 USD) i
SEVIS (220 USD) - instrukcja wniesienia opłat wizowych jest dostępna tutaj:
https://www.ustraveldocs.com/pl/pl/payment-options, natomiast video instruktażowe do
opłaty za SEVIS tutaj: https://www.ice.gov/sevis/i901

3. Kolejnym krokiem jest już umówienie wizyty w Ambasadzie Stanów Zjednoczonych
Ameryki –
Sekcja Konsularna, ul. Piękna 12, 00-540 Warszawa
lub w Konsulacie Generalnym USA ul. Stolarska 9, 31-043 Kraków. Umówienie wizyty
powinno nastąpić poprzez stronę:
https://portal.ustraveldocs.com/?language=Polish&country=Poland
Odnośnie samej wizyty warto się wcześniej zapoznać z instrukcją, jak należy się do niej
właściwie przygotować w zakładce "Wizyta w Ambasadzie/Konsulacie":
https://pl.usembassy.gov/pl/visas-pl/nonimmigrant-visas-pl/

4. Na wizytę czeka się ok. 1-3 dni. Wyznaczonego dnia należy zabrać ze sobą, najlepiej w
przezroczystej teczce:

◦ wydruk potwierdzenia umówienia się na rozmowę
◦ wydruk strony potwierdzającej złożenie formularza DS-160
◦ zdjęcie, jeżeli nie zostało wgrane do formularza DS-160, lub jeżeli nie spełnia wymaganych
kryteriów
◦ aktualny paszport i poprzednie paszporty
◦ formularz DS-2019 (jeśli będzie wysłany elektronicznie musi być wydrukowany w kolorze)
◦ potwierdzenie dokonania wypłaty za wizę i SEVIS
Jednym z elementów ostatniego etapu jest rozmowa w jęz. angielskim z pracownikiem
amerykańskiej administracji. Najczęściej pod koniec tej rozmowy jest przekazywana
informacja o decyzji w kwestii przyznania wizy J-1.

Po dopełnieniu wszystkich formalności paszport, który zostaje w Ambasadzie/Konsulacie wraz z
wizą wjazdową są przesyłane pocztą/kurierem z reguły w ciągu ok. 4 dni.
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